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Kvoli pokracujucej celosvetovej pandémii COVID-19 boli takmer vietky ohliasené DX
expedicie odloZené alebo zruSené. Z toho dovodu sa splatnostou od 12.4.2020 preruSuje
pravidelnd vimena DX informdcii (DX krizok) ktory byva kaidii nedel’'u od 07:30 SEC na
frekvencii 3773 kHz. Ale Sinko a ionosféra COVIDom-19 ovplyvnené nie su a preto
informdcie o Sireni od OKIHH ako obycajne od 07:15 nad’alej pokracuju. Ddtum

opiitovného zahdjenia DX kruzku bude oznameny v IDXP.
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Dakujem vietkym ktori mi priali pekné Vianocéné sviatky.
Aj ja prajem vietkym Citatelom IDXP pekné, v dobrom zdravi preZité Vianocné sviatky a
najmd bezCOVIDovy vstup do nového roku.
Dalsie ¢islo IDXP (1528) vyjde 3.1.2021
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3D2/R ROTUMA?* Tony, 3D2AG/p sa ozval z Rotumy 19.12. okolo 05:00 FT8 na 10131 kHz a neskér CW na
10105 kHz. Oneskorenie o niekol’ko dni sposobila stavba pomnika jeho synovi, ktory na Rotume tragicky
zahynul pri jeho poslednej navsteve ostrova v januari t.r. Tony sa zdrzi na Rotume asi do polovice januara
2021. QSL direkt na jeho dom. znacku, digitalne spojenia aj cez OQRS a vlozi ich tiez do LoTW. Na
ostrove nie je internet, takze spravy budu prichadzat’ len sprostredkovane.

4X ISRAEL* Clenovia HOLY LAND DX Group budii QRV 25.-26.12. z uzemia Tel Be’er Shave ktoré je
svetovym dedi¢stvom UNESCO ($tvorec F23BS do diplomu Holyland) pod znackou 4X7T. Budu
pracovat’ CW/SSB/FT8 na 80-10m a v prevadzke budii mat’ tri stanice. QSL na 4Z5LA.

5B CYPRUS* Alex, 5SB4ALX bude az do konca roku pracovat’ pod znackou C4XMAS. QSL na [Z4AMS.

5T MAURITANIA* Tom, DL7BO zacal prevadzku pod znackou 5T700 11.12. kratko pred polnocou.
Pracuje len FT8 na 40-12m, ale podmienky na vysielanie z hotela nie su dobré. Na streche hotela mu
zakézali postavit’ antény a tak ma len maly stoziar na balkone svojej izby a tiez moze pouzivat’ len 100W,
pretoze sietové napitie v hoteli je vraj dvojfazovych 220V bez zemniaceho vodica (??) a ked pripojil
koncovy zosilovac, ,,potriaslo” ho. Podl'a pévodného planu by mal ukoncit’ prevadzku 20.12. QSL na
DJ6TF.

7Q MALAWTI* Obaja ruski operatori ROLR a RZ3K ktori kvoli COVID-19 museli nedobrovolne zostat v
Malawi (IDXP 1526) nemohli ani 13.12. odletiet’ domov a tak si za posledné peniaze, ktoré dostali z
darov, kapili potraviny a vodu, aby si mohli sami varit’.

HK COLOMBIA* Kvoli restrikénym opatreniam suvisiacich s COVID-19 musi Lothar, DK8LRF zastat’ v
Kolumbii az do konca aprila 2021. Takze nad’alej bude pracovat’ pod znackou HK3JCL. QSL na jeho
dom. znacku.

HZ SAUDI ARABIA* Pri prilezitosti 49. vyrocia ziskania samostatnosti Bahrajnu pracovala 13.-16.12. zo
Saudskej Arabie stanica HZ1BHR. QSL na HZ1SAR.

JD1 OGASAWARA* Harry, JG7PSJ, ktory je od 14.12. QRV z ostrova Chichijama (AS-031) pod znackou
JDIBMH (IDXP 1522) oznamil, ze z dovodu rozhodnutia japonskej vlady bude pravdepodobne musiet’
opustit’ ostrov skor, nez 9.1.2021, ako mal pévodne v plane.

ON BELGIUM* Belgicky regulatny urad predizil povolenie na pouzivanie Specidlnych znadiek
OO7STAYHOME, OP19MSF, OQSBECLEVER, OR20STAYHOME, OT4LIFE a OT6SAFE do 31.1.21
a OR20STAYSAFE do 31.12.20. (IDXP 1522). Naposledy sa objavili na pasme 17.12. a tak mdzeme
predpokladat’, Ze sa im predsa len podarilo odletiet’ domov.

SV GREECE? Pri prilezitosti oslav 200. vyrocia Helénskej vojny za nezavislost’ (v roku 1821) je od 16.12. v
prevadzke 9 $pecidlnych stanic SX1A, SX2A, SX3A, SX4A, SX5A (Dodekanese), SX6A, SX7A, SX8A
a SX9A (Crete). Cela akcia potrva az do 25.3.2021. Vsetky stanice vSak nebudu pracovat’ po celu dobu,
ale podl'a casového rozvrhu (na mo6j vkus pomerne komplikovaného), ktory si modzete pozriet' na



QRZ.COM. Tam néjdete aj podmienky pre ziskanie diplomov. QSL za vSetky spojenia na SV2GWY, ale
spojenia potvrdia aj cez LoTW.

VP8  ANTARCTICA¥* Seba, SQ1SGB a Will, MOZXA budu na kratkom pobyte vo vedeckej stanici Halley VI
asi od 1.1. do 10.2.2021, ale pretoze budu vel'mi zaneprazdneni, neda sa ocakavat’ ich velka aktivita.
Niekol’ko krat sa v§ak pocas pobytu ozvu pod znackami VP8/SQ1SGB a VP8DOI, vécsinou SSB na 40m.
QSL pre VP8/SQ1SGB na EB7DX, VP8DOI na MOZXA.

ZD8  ASCENSION IS.* Tev, TAIHZ stravi cely rok 2021 na ostrove Ascension a vo svojom volnom ¢ase
bude QRV pod znackou ZD8HZ. Vsetky spojenia potvrdi cez LoTW, ak chcete papierovy QSL,
neposielajte svoje ziadosti skor nez v roku 2022. Podrobnejsie informdacie zverejni neskor.
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IOTA
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OC-150 GILI MERINGKIK IS.* Velka skupina YB ops sa bez predchadzajuceho oznamenia ozvala 10.12. z
ostrova Gili Meringkik pod znackou 7C9T. Pracuju SSB a FT8 a na ostrove sa zdrzia do 20.12. Je to
prva aktivacia tohoto ostrova platného do diplomu Nusantara. Cast’ timu sa viak presunula na ostrov
Lombok (tiez OC-150) a od 18.12. pracuji z miestneho majaka (ARLHS IDO-099) pod znackou 7CON.
Prevadzka potrva do 31.12. QSL pre obe zna¢ky na HA3JB.

0C-236 GUSUNG TORAJA IS.* Skupina YB operatorov bude QRV 26.-30.12. pod znackou 7C8M. Bude to
prva aktivacia tohoto ostrova (nie skupiny). QSL direkt na YB8BRI.

TXO0T, Tatakoto Atol OC-298 — Cezar, VE3LYC oznamil, ze na vSetky ziadosti o QSL TXOT, ktoré prijal do
14.12. uz odpovedal. QSLs boli poslané z USA. Vsetky ziadosti prijaté po 14.12. budi postupne
odosielané z Kanady.
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Mali by ste vediet'...
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QSLs prijaté direkt alebo cez managerov: 4F2KWT, 4U1UN, 5E1EC, SH3EE, 6Y6STAYHOME, 6Y6Y,
7HO9H (OC-275), ON1CA, AD5A/p (NA-092), ESTWL, FM5BH, GM4KGK (EU-010), HH2JR, HI3Y, HP3SS,
HSINGR, ID90OSC (EU-017), IMODTF (EU-041), KOAP/4 (NA-052), NL7V, NP4Z, PUOFDN, PYOF, PYOFR,
RAOFF (AS-018), RIOB (AS-068), VK4DX/p (OC-137) a XE2N.

e e Fe I Fe I I I e e e o e Fo Fe Fo e e I e I e e d d e e e Fo e e e e S e ok e d e e e e e e e e e e ke ok d g e e e e e e e e ok ke ke ke e e de e e e ke ok

Adresy:

7C9T Kutasi Gabor, Siofok, Koch R. utca 10/A 1/4, 8600, Hungary

TR8CA Jean Charron, 19 rue Gabriel Moussa, 33320 Eysines, France

Z81S Antonello Scauso, Via Tenente Minniti 105, 98057 Milazzo ME, Italy
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DX KALENDAR
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teraz 4L/G4ENL 1510

teraz 4U1UN 1474, 1487, 1492, 1508
teraz 4U75UN 1516

teraz SA0YL 1412, 1427

teraz SHIFF (PE1ABQ) 1507

teraz STSPA (PASX) 1493, 1510, 1519
teraz S5V/KBOIJI 1500

teraz SWISA (JH70HF), SWISTAYSAFE 1376, 1492, 1496
teraz 5747 (ZS5)) 1510

teraz 574V] (G3AB) 1509

teraz 9G1SD (ABOGC) 1327

teraz 9GS5FI (DL2RMC) 1517



teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz

teraz
¢oskoro
¢oskoro
¢oskoro
¢oskoro
¢oskoro

od 8.4.19
od 1.10.19
1.1.-31.12.
od 18.1.

od 10.2.
od 10.3.
od 21.5.
30.7.-30.11.
1.9.-31.12.
8.10.-31.12
13.10.-15.3.21
14.10.-15.1.
15.11. -15.1.
29.11.-26.12.
1.-23.12.
1.-31.12.

A60EMM/1-0

AT2SH (VU ops)

B9/BA4TB zo6na 23

CI91CCY (ZS6CCY)

D44PM AF-005
DU6/N7MOT OC-129
E51TWL OC-082 N.Cook Is.
EP6DSP

FR8TG (F8FPY)

HP3SS (VY2SS)

NLOH NA-040

OA9DVK (IK2SGL)

P29ZL (KD5SSF)

PJ4KY (PE2KY)

PZ2YT

ROFP AS-025

SO1A, SO1AH, SOIWS
SV2RSG /A Mt. Athos
T6AA, T6A (S53R) do leta 2021
T2AT

T88SS (KE1AT) OC-008
TK4VQO (DL8UW)
TK/IWSELA

TRS8CA (F6BCL)

TT8SN (DL9USA)

TZ4AM (K1IMMB)

TZ5YL

V7/KX4QD

VP6MW

VQIT (DU7ET)

VR2HK90

XU7AKP (IUOCRW)
XU7AKU, XU7AKV (JA1DFK)
XVIX, 3WIT

XW2DX (UAOXB)

YN7ZTR

Z81S (IW9FDM)
ZA/IN3PPH

ZL7DX (ZL2DX), ZL7QT (ZL2QT), ZL7STU (ZL3STU)
SR8SS (IN3PPH)

SR8UX (IKOFUX)

5X1JT

VU3EBX AS-011 Laccadives
781D (Y11DZ)

KHO/KCOW

XWOLP (HSOZIB, ex XZ2A)
5B60...

PJ4/PAIKE

RITANC — Vostok

XVIDXB (HB9DXB)
PC19STAYSAFE (PA7HPH)
YI/TUSHWS, YIOWS mozno do jan. 21
4A50CRH = XE

4U75B =1

JX2US (LA2US)
JGENQJ/ID1 MT

60100 (EP3CQ)
OGI1XMAS

KT3Q/2 (DF8DX) NA-026
4S5xxx/70, 4S6xx%/70, 4S7xx/70

1506

1496

1521

1495

1504

1486

1486, 1506, 1520
1499

1509

1316

1522

1500, 1508

1489

1401

1516

1522

1186, 1194, 1198, 1223
1468

1494, 1498, 1499, 1524, 1526
1316

1515

1503

1502

1263

1475, 1483, 1492
1352, 1397, 1425, 1450, 1492
1397

1517

1519

1517

1508

1444

1510

1389

1506

1499

1521

1521

1507, 1508

1520

1511

1526

1496

1526

1440

1464, 1523

1477

1479

1481

1486

1496

1503, 1515, 1523, 1524
1512

1517

1514, 1516, 1518, 1523
1517

1521, 1522, 1525
1523

1524

1525



7.-25.12.
10.-20.12.
10.-20.12.
14.12.-9.1.21
16.12.-12.1.
16.12.-25.3.21
17.-27.12.
18.-20.12.
25.-26.12.
25.12.-30.5.21
26.-30.12.
do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do 31.12.

do jan 21

do jan. 21
1.1.-10.2.
7.1-11.2.21
15.1.-15.3.
januar 21
15.1.-31.12.
Do 31.1.21
do 6/21
marec 21

do 30.4.
15.9.-5.10.21
Marec 21 ?
2021
2021-2022

RX6A/mm Akademik Tryoshnikov
5T700 (DL7BO)

7C9T OC-150=YB

JD1BMH (JG7PSJ) Ogasawara
3D2AG/p

SX1A-SX9A

HZ18SAT

6V1A AF-045 odlozené

4X7T

RIOTANT Progress a Vostok
7COM OC-236

4U75A =OE

8N1ABIKO

8N1Y

9M4DXX (JE1SCJ) AS-015
C4XMAS (5B4ALX)

JUSSUIA

0A900

0Z200EM

VI110WIA

7518208

8JIRL AN-015

R1ANM (RX3ABI) Mirny
VP8/SQ1SGB, VP8DOI (M0ZXA) Halley VI, Antarctica
SUAIHM (F4IHN)

DPIPOL Antarctica

AF-051 (F6KOP) zrusené

DT8A (DS4NMJ) S.Shetlands AN-010
OO7STAYHOME, OP19MSF, OQ5SBECLEVER.....
S79VU (VU2IIX)

RIOQ AS-152

HK3JCL (DKSLRF)

JX0X (LA7GIA aspol) zruSené
ST6SIT AF-115

VKO Willis Is

Z19 Campbell Is.

1525

1524, 1526, 1527
1527

1525, 1527
1525, 1526, 1527
1527

1526

1525

1527

1525

1527

1517

1503

1503

1517

1527

1498

1525

1510

1500

1497

1493, 1517
1491, 1502

1527

1522

1524

1500

1520, 1525

1527

1464

1501, 1516, 1526
1527

1502, 1505, 1513, 1514, 1520
1525

1498

1497
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Do tohoto Eisla boli Cerpané informdcie zo 425DXNEWS, OPDXB, DXNL, DX COFEE, DX-
World.net a OK/OM DX krizku.Svoje prispevky do IDXP zasielajte na adresu: Stefan
Horecky, Mlynska 2, 900 31 Stupava
Telefon: 02/65934907, mobil: 0903 860235
e-mail: om3jw@konektel.sk
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IDXP je k dispozicii na Webovych strankach http://www.hamradio.sk a http://www.okdxf.eu
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73! Stevo, OM3TW
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